Risæbergh. Anno. domini. M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. X<sup>o</sup>. sabbato proximo. ante festum  
beate Margarete.

*På frånsidan: littera de Moa.*

Ett litet och skadadt sigill finnes i behåll; Hertigarnes synas icke hafva blifvit ditsatta.

1690.

1310 d. 20 Juli.

Helsingborg.

Hertigarne ERIK och WALDEMARUS skrifvelse om deras med broden, Konung Birger, ingångna  
förläkning om Rikets delning och förvaltning m. m.

L. d. II: 1, 89.

ERICUS et VALDEMARUS Duces Sueorum, omnibus præsentes litteras in-specturis salutem in Domino sempiternam. Noverint universi, quod anno Domini M CCC. X. XIII. kalend. Augusti apud Helsingborgh, inter magnificum Principem, Dominum Birgerum Regem Sueciæ, fratrem nostrum, et Nos, super discordiis hactenus motis et habitis, exstitit taliter placitatum. Inprimis quod Ipse habere debeat cum omni jure et dominio, sine diminutione qualibet, terras infrascriptas, scilicet Helsingiam, Fiedrundiam, tres provincias in Vestmannia, quas prius habuit, totam dioecesin Strengenensem et castrum Nyköpiæ, terram Ostgothiæ et castrum Stekeborg, terram Viddbo, insulam Visinxö, Grenna, Wijsth et Tuetha, terram Nydiunge, terram Finwidiaæ, terram Verendiæ, et terram Gothlandiæ cum Visby et castrum in Wiborg, ita, quod nobis expensas plenarie refundat, si quas pro usibus ipsius castri constare poterit nos fecisse. Item omnia bona sua patrimonialia et acquisita, nec non et partem in monte cupri, quæ ipsum hæreditario jure contingit; his, quæ sequuntur, exceptis curiis, videlicet Simunxö, insula Mörkö, insulis concessis Henrico Borgravio de Strömberg, curiis Harg et Sponga, et molendinis, quæ a nobis idem titulo permutationis habuit, in quarum recompensationem restituit ipse curiam Ekeby. Item bonis Dominæ Hadhvix, et suis hæredibus dimissis per nostras patentes litteras, et bonis pertinentibus ad Dominum Tyrgillum quondam Marsalcum, curiis Faaldanes, colonis in duabus curiis in Suennum etc. Item medietatem reddituum provenientium de villa Visby et terra Gothlandiæ ad tempus præsentis placitationis. Aliis vero terris, castris et redditibus regni Sueciæ nostris usibus remanentibus, ita quod ratione terrarum, castrorum et reddituum, eidem fratri nostro homagio Nos pari manu et conamine, et in solidum nos astringimus. Et si alterum nostrum mori contingat, tunc terræ, castra et redditus prædicti ad superstitem integraliter revolvantur. Item placitatum est, quod idem frater noster in terris suo dominio dimisis, nulla castra de novo construat, nec nos in terris nostris versa vice. Quodque omnes regni Sueciæ incolæ, in cujuscunque dominio fuerint, gaudebunt suis libertatibus